
Beleidsregels vergunningplicht evenementenlocaties/inrichtingen Zoetermeer 

De burgemeester van Zoetermeer; 

  

overwegende dat, 

  

- de tekst van artikel 2:12 lid 1 onder g van de Algemene plaatselijke verordening Zoetermeer 

(hierna Apv) onvoldoende duidelijkheid geeft over wanneer activiteiten gevolgen kunnen hebben 

voor de openbare orde; 

- het van belang is om de omstandigheden van activiteiten die gevolgen kunnen hebben voor de 

openbare orde worden ingevuld; 

- het noodzakelijk kan zijn om inrichtingen aan te geven dat zij alsnog een evenementenvergunning 

aan moeten vragen ondanks dat deze vallen binnen het normale gebruik van de inrichting omdat 

deze gevolgen kunnen hebben voor de openbare orde.; 

- dat het op grond van artikel 2:13 lid 1 van de APV verboden is om zonder een vergunning van de 

burgemeester een evenement te organiseren; 

- dat op grond van artikel 7 onder a en f van de Participatieverordening Zoetermeer 2022 door de 

burgemeester is besloten om geen participatie toe te passen gezien de spoedeisendheid en het 

belang van participatie niet opweegt tegen het belang van het handhaven van de openbare orde 

en veiligheid. 

Gelet op de artikelen 2:12 en 2:13 van de Apv, artikel 1:3 lid 4 en titel 4:3 van de Algemene wet bestuurs- 

recht; 

  

Besluit: 

de Beleidsregels vergunningplicht evenementenlocaties/inrichtingen Zoetermeer vast te stellen. 

Artikel 1   
a. Ter bescherming van de openbare orde kan de burgemeester, conform art. 2:12, lid 1 onder g 

Apv aangeven (geven rechtsoordeel) dat het niet mogelijk is om zonder een evenementenvergun- 

ning activiteiten te laten plaatsvinden in een inrichting. Normaliter zouden deze evenementen 

vallen onder het normale gebruik van de inrichting/evenementenlocatie en is er dus geen evene- 

mentenvergunning nodig. 

    

  De vergunningplicht herleeft wanneer er sprake is van een of meer van de volgende signalen van 

een adviserende organisatie, zoals hieronder genoemd, die aangeven dat de activiteiten in de 

inrichting gevolgen kunnen hebben voor de openbare orde. 

    

  Een oplossing kan zijn het maken van werkafspraken met de inrichting/evenementenlocatie. Het 

kan tevens zo zijn dat werkafspraken die de veiligheid kunnen garanderen niet of onvoldoende 

worden nagekomen zodat dit gevolgen kan hebben voor de openbare orde. 

    

  Om te bepalen of er gevolgen zijn voor de openbare orde, neemt de burgemeester eerst kennis 

van: 

a. Inlichtingen vanuit politie, Brandweer, GHOR of GGD; 

b. Inlichtingen vanuit het OM; 

c. Overige signalen; 

d. Het niet kunnen vaststellen van werkafspraken met de inrichting; 

e. Het niet nakomen van gemaakte werkafspraken met de inrichting. 

b. Wanneer er sprake is van een van de voorgaande omstandigheden, wordt een rechtsoordeel door 

de burgemeester uitgesproken waaruit blijkt dat de vergunningenplicht voor een evenement bij 

de inrichting van toepassing is en het houden van evenementen niet meer valt onder het normale 

gebruik van de inrichting. 

Artikel 2 Hardheidsclausule 
Op basis van bijzondere feiten en omstandigheden kan de burgemeester besluiten af te wijken van 

deze beleidsregel. 

Artikel 3 Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: “Beleidsregels vergunningplicht evenementenlocaties/in- 

richtingen”. 

Nr. 320644 

GEMEENTEBLAD 23 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 320644 23 juli 2024 1 



Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Vastgesteld door de burgemeester op 11 juli 2024. 

De burgemeester van Zoetermeer, 

drs. M.J. Bezuijen 

Gemeenteblad 2024 nr. 320644 23 juli 2024 2 


